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Äldre hörselskadades behov  

 

Hörselskadades förening i Stockholm vill uppmärksamma stadsdelsnämnderna på de 

äldre hörselskadades behov av stöd från äldreomsorgen och från heminstruktörer. 

 

Vid sitt sammanträde den 11 december 2007 fastställde kommunfullmäktige nya 

riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SOL och LSS inom äldreomsorgen (Utl. 

2007:170). Vi vill särskilt peka på § 5.5.10 Omvårdnadsinsatser . I denna paragraf 

omnämns nu även ”skötsel av hörapparat”. 

 

Föreningen ställde förra året ett antal frågor till äldre- och social- och 

arbetsmarknadsrotlarna angående heminstruktörer och äldreomsorgen. Frågor och svar 

bifogas. 

 

Av svaren framgår bl a att tillgång till heminstruktörer skall finnas i alla stadsdelar. Hjälp 

skall ges till äldre oberoende av boendeform. Att hörselhjälpmedel fungerar hör till de 

prioriterade behoven, resurserna måste räcka. Staden framhåller också att stadsdelarna 

ansvarar för att vårdpersonalen har nödvändig kompetens när det gäller äldre 

hörselskadade och deras behov. 

 

Vi får nu signaler om att nedrustning pågår på olika håll i staden. Södermalm, Östermalm 

och nu senast Rinkeby-Kista stramar åt när det gäller heminstruktörer för hörsel.  Detta 

rimmar inte med de löften vi har från Stadshuset.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vi motser information från stadsdelsnämnderna där ni talar om i vilken mån ni är beredda 

uppfylla det som staden lovar i sin skrivelse samt hur biståndsbedömarna avser att 

informera hörselskadade äldre om möjligheten att vid behov få hjälp med hörapparaterna. 

 

Med vänlig hälsning 

 

HÖRSELSKADADES FÖRENING I STOCKHOLM 

 

 

 

Carin Priklonsky 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga:  

Skrivelse från Äldre- och social- och arbetsmarknadsrotlarna DNR 1669/2007 

 

 

 

 

 

Kopia för kännedom till 

Äldrenämnden 

Socialtjänstnämnden 

Handikappråden vid äldrenämnden och socialtjänstnämnden 

Stockholms stads heminstruktörer 

FO 

ÄO 

 

 

 

 

 

 

 


